
       
 

ZAJEDNICA MAKEDONACA U REPUBLICI HRVATSKOJ 
I 

MAKEDONSKO KULTURNO DRUŠTVO “MAKEDONIJA” – SPLIT 
 
 

Pozivaju Vas na tribinu 
 
 

“HRVATSKO-MAKEDONSKE 
KULTURNE POVEZNICE” 

 
 

Tema tribine 
 

““DDJJEELLOOVVAANNJJEE  MMAAKKEEDDOONNSSKKEE  PPRRAAVVOOSSLLAAVVNNEE  CCRRKKVVEE  
UU  RREEPPUUBBLLIICCII  HHRRVVAATTSSKKOOJJ””  

Autokefalnost Makedonske pravoslavne crkve, 
Ohridska arhiepiskopija i 15. obljetnica od potpisivanja 

ugovora između Vlade Republike Hrvatske 
i Makedonske pravoslavne crkve 

 
 

Predavač: 
Protojerej-stavrofor Kirko Velinski 

Parohijski svećenik 
 

Nastup makedonskog zbora MKD-a “Makedonija” 
 
 

Ponedjeljak, 26. studenog 2018. godine u 18.00 sati 
Prostorije MKD “Makedonija” – Split 

Mažuranićevo šetalište 8a, Split 
 
 

POKROVITELJ 
Savjet za nacionalne manjine Republike Hrvatske 



       
 

ЗАЕДНИЦА НА МАКЕДОНЦИТЕ ВО РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 
И 

MАКЕДОНСКО КУЛТУРНО ДРУШТВО “МАКЕДОНИЈА” – СПЛИТ 
 
 

Ве покануваат на трибина 
 
 

“ХРВАТСКО-МАКЕДОНСКИ 
КУЛТУРНИ ВРСКИ” 

 
 

Тема на трибината 
 

““ДДЕЕЛЛУУВВААЊЊЕЕ  ННАА  ММААККЕЕДДООННССККААТТАА  ППРРААВВООССЛЛААВВННАА  
ЦЦРРККВВАА  ВВОО  РРЕЕППУУББЛЛИИККАА  ХХРРВВААТТССККАА””  

Афтокефалноста на Македонската православна црква, 
Охридската архиепископија и 15-годишнината од 
потпишувањето на договорот помегу Владата на 

Република Хрватска и Македонската православна црква 
 
 

Предавач: 
Протојереј-ставрофор Кирко Велински 

Парохиски свештеник 
 

Настап на македонската хорска група на МКД “Македонија” 
 
 

Понеделник, 26 ноември 2018 година во 18.00 часот 
Простории на МКД “Македонија” – Сплит 

Мажураниќево шеталиште 8а, Сплит 
 
 

ПОКРОВИТЕЛ 
Совет за националните малцинства на Република Хрватска 


